# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Plutarchu Chairōneōs Ta Sōzomena Panta**

Continens Vitas Parallelas Graecè & Latinè

**Plutarchus**

**Francofurti, 1620**

Widmungsbrief

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1340](http://urn:nbn:de:hbz:468-1-1340)

Nobiliss. Ampliss. Magnificis  
Ddnn.

CONSVLIBVS AC  
SENATORIBVS INCLYTÆ  
REIP. FRANCOFVRTENSIS

AD MOE N V M S A L . E T

Felic. Publ.

TAprofecto est, magna Vrbis magni Senatores, multa requiruntur in iis qui vel regni, vel reipubl. administrationi digne præsunt. Sed nec minora desiderant adminicula horum Administrari. Prater alia multa, opus habent in primis, & Pietate & Doctrina; sine qua alarum quasi biga, non est adipisci difficultem admodum inuentu Prudentiam. Frustra enim egregii quid exspectemus ab impietate, ab inscitia. At ubi religioni serio litatur, at ubi liberalium artium studiis industrie incumbitur; ibi paci suppetit, voluptas, quies, securitas, ibi bello superest consilium, prouidentia, neruus. Vnde etiam factum, ut toto fere Orbe, omnes qui vel summa vel inferiori dignitati sese præstitere publice priuatimq; commendabiles, maxima sua parte delectati fuerint scriptis sacris, scriptis profanis: ea volvere, ea meditari assidue: horum auspicio ductuq; regna resq; publica in toga rite constituta sunt, legitimate aucta, sane sarteq; conseruata; nec minus per ipsa, bella pie suscepta sunt, cordate gesta, iuste deposita.

Eaq; propter maximam meruere laudem Reges Principesq; qui Bibliothecis suis non una diuinarum humanarumq; rerum monumenta, studiose quæsuerunt, studiosius custodierunt, studiosissime petentibus commodarunt. Sed nec defraudanda est honore suo Typographia; quæ recenti artificio, vnius Libri exemplar illico mille aliis multiplicauit; hacq; adeo fætura reddidit immortale omne genus Scriptorum, Græcos, Hebraos, Latinos, alios. Verum ut nullum est bonum, cui non aliquid admisceatur mali; sic omnino deplorandum est sensim ac sine sensu ita degenerasse artis istius eximia Genium; ut si cui forte tantum superesset otium à res sua, patienterq; ei liberet sedere ad bilancem, pensusq; libraret hinc calcographia commoda, inde incommoda: hareret procul dubio anceps quam partem iure merito pronunciare posset addictiorem: adeo in ipsam plane quadrat Home- ricum illud.

Pharmaca multa tenet bona, verum immixta malignis.

Inuecta est superiori quidem saculo, sed hoc nostro mirum in modum excreuit, impudens admodum, quidvis de quacunq; re & scribendi & imprimenti licentia. ea non modo plenis

## Epistola

velis, sed & admisis remis, ita cursu volucrionia peruagatur, omnia occupat, omnia incestat; ut nemo non, cui adhuc aliqua superat oris probitas, animi modestia, cogitatio-  
nū verecundia, ardentissimis optet votis, Reges, rerumq; dominos, tandem tandem, si non  
maiestatis sua, at autoritatis saltem freno, coerceant diffusam intemperantemque istam  
scribendi libidinem, intra rectarationis legitimum gyrum. Tanto quidem magis, quia  
& hoc quoq; inter anī huius scāuitates non est postremum, quod sine ullā discretione, sine  
ullo examine, sine ullā ratione, absurdissima isthac Neotericorum blateramenta, hoc est  
incocta, frigida, sordida, illiberalia, dissoluta, spurca, obscana, flagitiosa, nefaria, & in  
quibus nulla sani coloris odorisue umbra; ament tamen & suspiciant, imo exosculentur  
atque amplectantur, pra honorabilibus illis vetustiorum et atum monumentis: lampy-  
ridem videlicet pro sole, vrticam pro amaraco, vitrum pro smaragdo, venenum deniq;  
pro remedio. Hinc, proh pudor! hodie passim non despiciuntur, sed despiciuntur, relegati ad  
tineas ac blattas, optimi quique & maximi meliorum temporum Scriptores; tanquam  
iam nullius momenti, tanquam præsenio deuiciendi de ponte: utique cum ineptum sit, uti  
aiunt, atq; absurdum, repertis frugibus impleri glande.

Et hac quidem opinionis vanitas, non continet se modo intra unius alteriusue profes-  
sionis terminos, sed diluuii uniuersalis modo, omnes inundauit artes, omnes per made-  
fecit disciplinas liberaliores, etiam ipsammet Theologiam. Quotus enim quisq; non de  
plebe promiscua, qui que dicitis causa huic facultati nomen dare suavit: sed quotus quisq;  
est è sacris literarum sue candidatis, sine Antistitibus, qui in ingenti ineptissimorum vo-  
luminum farragine, etiam admiserit, nedum legerit, primitiue Ecclesia propugnatores?  
qui unam alteramve paginam excusserit Patrum Græcorum Latinorumve? Si exami-  
narentur, non integrummodo ciuitates, sed & prouincias, veremur ut multæ ne unum qui-  
dem, pauca vix unum alterumve producere possent.

At contra omnium occupat pulpita, in manibus, in sinibus maximorum, medioximorum, infimorum, aspicere est matæologicas istas recentium hominum ineptias: qua  
comparata cum Antiquioribus mere aureis ac gemmeis, non modo aut ferrea sunt, aut lu-  
teæ, nulla intercurrente scintilla strictura ve vel eruditio, vel pietatis, sed ita præterea  
inficiuntur æruginoso Linoris Eridosq; succo; ut quod in hunc usq; diem res publica Chri-  
stiana parricidalibus in semetipsam armetur dextris, potissimum feralibus Typogra-  
phorum istorum classicisne antympañis imputandum videatur.